

Kyrksläotts servicenätsplan 2025–2035

Svenska nämnden för fostran och utbildning 25.09.2024 § 36

754/00.01.02/2022

Beredare	Planeringschef Reetta Hyvärinen, utbildningsdirektör Astrid Kauber, fritidsdirektör Katja Laaksonen, utbildningschef Ulrika Willför-Nyman, direktör för småbarnsfostran Anu Vesiluoma, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi
Beslutsförslag	<p>Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen</p> <p>Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar</p> <p>1 anteckna Kyrksläotts servicenätsplan för kännedom</p> <p>2 som sitt utlåtande föreslå att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige godkänner Kyrksläotts servicenätsplan 2025–2035.</p>
Behandling	<p>Under sammanträdet föreslog föredragande att Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar befullmäktiga tjänsteinnehavarna att göra tekniska korrigeringar i text och layout.</p> <p>Ordförande frågade nämnden ifall föredragandes förslag kan godkännas. Efter diskussion godkände nämnden föredragandes förslag.</p> <p>Ordförade Basilier föreslog följande tillägg till beslutet: Som anvisning för den fortsatta behandlingen att behoven för undervisningslokaler för barn med funktionsnedsättningar läggs in i servicenätsplanen. Detta skulle minska behovet av köp- och transporttjänster och stödja barn med funktionsnedsättningar och deras familjer genom att möjliggöra skolgång i den egna hemkommunen.</p> <p>Ordförandes förslag understöddes av ledamöterna Oittinen Paula, Törnqvist Stefan, Ekberg-Kontula Petra och Petersen Sören.</p> <p>Ordförande frågade nämnden ifall det understödda förslaget kan godkännas enhälligt. Nämnden godkände ordförandes förslag enhälligt.</p> <p>Ledamot Korkman föreslog följande: Förkastas då: Godkänner inte då presentationen var på Finska, och uppvisad material var missvisande. Godkänner inte för att befolkningsökningen är fel, för liten!</p> <p>Ledamot Korkmans förslag fick inte understöd.</p> <p>Planeringchef Reetta Hyvärinen avlägsnade sig före beslutsfattandet under behandlingen av denna paragraf kl. 18.08</p>
Beslut	<p>Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar</p> <p>1 anteckna Kyrksläotts servicenätsplan för kännedom</p>

2

som sitt utlåtande föreslå att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige godkänner Kyrksläotts servicenätsplan 2025–2035.

3

Som anvisning för den fortsatta behandlingen att behoven för undervisningslokaler för barn med funktionsnedsättningar läggs in i servicenätsplanen. Detta skulle minska behovet av köp- och transporttjänster och stödja barn med funktionsnedsättningar och deras familjer genom att möjliggöra skolgång i den egna hemkommunen.

4

befullmäktigar tjänsteinnehavarna att göra tekniska korrigeringar i text och layout.

För kännedom

Redogörelse

Servicenätsplanen är en del av kommunens strategiska utveckling

Servicenätsplanen är kommunens plan för var småbarnspedagogiska tjänster, utbildningstjänster och fritidstjänster ordnas ända till år 2035. Servicenätsplanen är en del av kommunens strategiska utveckling. Målet för planen är förutseende utveckling av servicenätet så att det svarar mot de nuvarande och kommande behoven av serviceproduktion. Planen stöder kommunens livskraft och är hjälper med hanteringen av investeringarna och kostnaderna.

Planen baserar sig på servicenätsutredningen samt resultat av enkäter och invånarkvällar

Kyrksläotts servicenätsplan baserar sig på servicenätsutredningen, som gjorts år 2023, och resultaten av de enkäter och invånarkvällar som ordnats som en del av den. Servicenätsutredningen innehöll i stor omfattning information om kommunens nät av verksamhetslokaler, fastigheternas skick, befolkningsutvecklingen och kapaciteten i de befintliga lokalerna. I utredningen bildades också scenarier som beskriver det regionala servicebehovet i förhållande till markanvändningsalternativen.

Servicenätsutredningen behandlades hösten 2023 i beslutsfattande organ i kommunen: i nämnden för lokaltjänster, nämnderna för fostran och utbildning och i bildnings- och fritidsnämnden.

Som en del av utarbetandet av servicenätsutredningen genomfördes en invånar- och personalenkät som riktade sig mot kommuninvånarna och kommunens personal. Kommunen ordnade också lokala invånarmöten om planeringen av servicenätet under november–december 2023.

Efter detta behandlades servicenätsutredningen och enkätresultaten i kommunstyrelsen och den slutgiltiga servicenätsutredningen utarbetades.

Jämn tillväxt och flera verksamhetslokalprojekt

Denna servicenätsplan baserar sig på prognosen om en måttlig och jämn befolkningsökning i kommunen som i huvudsak stöder sig på den befintliga samhällsstrukturen. De lösningar som föreslås i planen är gemensamma för alla de markanvändningsscenarier som presenteras i

servicenätsutredningen. Således tar servicenätsplanen inte ställning till markanvändningsalternativ som sker på längre sikt.

I planeringsperioden ingår flera betydande verksamhetslokalprojekt, så som Gesterby skolcentrum Wigge, det gemensamma campuset, Nissnikuhuset, Kantvikin koulu och de nya daghemmen för norra, centrala och östra området.

Genomförandet och aktualiteten av servicenätsplanen bedöms regelbundet, och planen uppdateras varje fullmäktigeperiod.

Kommande behandling av servicenätsplanen

Bildnings- och fritidsnämnden, finska nämnden för fostran och utbildning, svenska nämnden för fostran och utbildning och nämnden för lokaltjänster antecknar planen för kännedom och ger för sin del sitt utlåtande om den. Sedan beslutar kommunstyrelsen och slutligen kommunfullmäktige om godkännande av planen.

Planeringschef Reetta Hyvärinen närvarar vid sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende.

Beslutshistoria